
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่ม 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่ม อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก มีความประสงค์ 
จะรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการ 
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ ๖ สิงหาคม 
พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แกไขเพิ่มเติมจนถึงปีจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและการเลือกสรร 
โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้

©. ประ๓ ทของพนักงานจ้าง ซ่ือตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
สำนักปลัด!
พนักงานจ้างตามภารกิจ

๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
๒. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมซน 
๓. พนักงานขับรถยนต์ (ผู้มี'ทักษะ)

พนักงานจ้างทั่วไป
๔. พนักงานขับรถยนต์

กองคลัง
พนักงานจ้างตามภารกิจ

ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี
กองการสืกษา ศาสนาและวัฒนธรรม
พนักงานจ้างตามภารกิจ

๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ 
พนักงานจ้างทั่วไป

๒. ผู้ดูแลเด็ก (ศพด.บ้านห้วยนํ้าไซ)
รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้

๒. คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้ม ีส ิทธิสมัครเข้ารับ 
การสรรหาและการเลือกสรร

๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป
๑. มีลัญ'ชาติ'ไทย
๒. มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปีบริบูรณ์และไม่เกินหกสิบปี 
๓. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

/ ๔. ไม่เป็นผู้...

จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา 
จำนวน ๑ อัตรา

จำนวน ๒ อัตรา

จำนวน ๑ อัตรา

จำนวน ๑ อัตรา 

จำนวน ๑ อัตรา



- ๒-

๔. ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ 
จิตฟ้นเพิอนไม่สมประกอบหรือเป็นโรคตามที่กำหนดไวิในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น 
สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังต่อไปน้ี

(๑) โรคเรื้อนใบระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่ลังคม 
(๒) วัณโรคในระยะอันตราย
(๓) โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
(๔) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
(๔) โรคพิษสุราเรื้อรัง

๔. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน
พรรคการเมือง

๖. ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
๗. ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำผิด 

ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ไต้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลทุโทษ
๘. ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ

หรือหน่วยงานอื่นชองรัฐ
๙. ไม่เป ็นช้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของ

หน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น
หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรง 

ตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บรืหารท้องถิ่น คณะผู้บริหาร 
ท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น ช้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างชองหน่วยงานอื่นชองรัฐ 
รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างชองราชการส่วนท้องถิ่นและต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 
๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับช้าราชการหรือ 
พนักงานส่วนตำบลมายื่นด้วย

๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ผู้สมัครต้องมีค ุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบ ุไว้ในรายละเอียด 

เกี่ยวกับการรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้

๓. การรับสมัคร
๓.® วันเวลาและสถานที่รับสมัคร

๓.®.๑ ผู้ประสงค์จะสมัครเช้ารับการสรรหาและการเลือกสรร สามารถติดต่อ 
ขอซื้อใบสมัครได้ที่ ท ี่ท ำการองค ์การบ ร ืห ารส ่วน ตำบ ลเน ิน เพ ิ่ม  อำเภอนครไทย จ ังหวัดพ ิษณ ุโลก 
(สำนักปลัด) ใบระหว่างวันท่ี ๑๖ มิบุนายน ๒๕๖๓ ถึงวันท่ี ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น .- 
๑๖.๓ ๐ น. ใน ว ัน และเวลาราชการ หร ือสอบถามรายละเอ ียดไต ้ท ี่สำน ักปล ัด โทรศ ัพท ์หมายเลข 
๐-๕<£๓๖-๓๐๘๔ หรือ ๐๘-๐๕๐๙-๒๓๑๐

๓.®.๒ กำหนดรับสมัครสอบและยื่นใบสมัครสอบแช่งขัน ในระหว่างวัน ท่ี 
๒๕ มิลุนายน ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่ม 
อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. (สำนักปลัด) ในวันและเวลาราชการ

/ ๓.๒ หลักฐาน...



- ๓ -

๓.๒ หลักฐานท่ีต้องยื่นพร้อมใบสมัคร
๓.๒.๑ ผู้สมัครสอบต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดใน 

ใบสมัครสอบให้ถูกต้อง และครบถ้วน พร้อมทั้งนำเอกสารหรือสำเนาเอกสารที่เกี่ยวข้องที่ผู้สมัครสอบไต้ลงซื่อ 
รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ โดยยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับสมัครสอบพร้อมหลักฐาน ดังนี้

(๑) สำเนาทะเบียนบ้าน (พร้อมฉบับจรืง) จำนวน ๑ ฉบับ
(๒) สำเนาบัตรประจำตัวประซาซน (พร้อมฉบับจริง) จำนวน ๑ ฉบับ 
(๓) สำเนาประกาคน ียบ ัตร/ปร ิญ ญ าบ ัตรและสำเนาระเบ ียนแสดงผล 

การเรียนที่ระบุสาขาและรายละเอียด จำนวนหน่วยกิตวิซาที่ศึกษา ที่แสดงให้เห็นว่าเปีนผู้มีคุณวุฒิการศึกษา 
ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ โดยจะต้องสำเร ็จการศึกษาและได้ร ับอนุม ัต ิจาก 
ผู้มีอำนาจภายในวันที่จดรับสมัคร กรณีที่หลักฐานทางการศึกษาดังกล่าวเป็นภาษาต่างประเทศ ให้แนบฉบับที่ 
แปลเป็นภาษาไทยด้วย (พร้อมฉบับจริง) จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) ใบรับรองแพทย์แผนบีจจุบัน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. 
ฉบับท่ี ๓ (พ.ศ.๒๔๓๔) หรือตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก ซ่ืงออก'ให้ไม่ 
เกิน ๑ เดือน จำนวน ๑ ฉบับ

(๔) รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๓ X ๔ ซม. 
หรือ ๑ น้ิว ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๓ รูป (โดยให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัครสอบ 
จำนวน ๑ รูป ติดรูปถ่ายในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน ๒ รูป)

(๖) สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอื่น  ๆ (ถ้ามี) เซ่น ทะเบียนสมรส , ใบเปลี่ยน 
ซื่อ-สกุล , ใบอนุญาตฃับซื่รถยนต์สำหรับตำแหน่งพนักงานซับรถยนต์ ฯลฯ จำนวน ๑ ฉบับ

(๗) ใบรับรองการผ่านงานซองหน่วยราซการ/รัฐวิสาหกิจว่าเคยปฏิบัติงาน 
ในตำแหน่งหรือหน้าที่เดียวกันกับตำแหน่งที่สมัคร ซึ่งจะใข้พิจารณาในภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ถ้ามี) 

ทั้งนี้ ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเซียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงซื่อกำกับไว้ด้วย
๓.๓ ค่าธรรมเนียมการสมัคร

๓.๓.๑ ค่าใบสมัครสอบและเอกสารในการสมัคร ราคาชุดละ ๒๐.- บาท
๓.๓.๒ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ คนละ ๑๐๐.- บาท

๓.๔ เง่ือนไขในการสมัคร
ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดซอบในการตรวจสอบและ 

รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครจริง 
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณี 
ที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใด  ๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ 
สำหรับตำแหน่งที่สมัคร อันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบ 
พบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นี้น 
ตั้งแต่ต้น

๔. การประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ 
ในการประเมินสมรรถนะ

๔.๑ องค์การบริหารส่วนตำบลเนีนเพิ่ม จะประกาศรายซื่อผู้ม ีสิทธิรับการประเมิน 
สมรรถนะในวันพุธ ที่ ๘ กรทฎาคม ๒๕๖๓ ณ บีายประซาสัมพันธ์ ท ี่ทำการองค์การนริหารส่วนตำบล  
เนินเพิ่ม อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก และทางเว็ปไซต์ : w w w .noenphoem .go.th

/ ๔.๒ วัน เวลา...

http://www.noenphoem.go.th


”  <5? “

๔.๒ วัน เวลา สถานที่ ในการประเมินสมรรถนะ กำหนดการประเมินสมรรถนะ
ในวันศุกร์ ท่ี ๑๐ กรกฎาคม ๒๔๖๓ ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐0 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วน- 
ตำบลเนินเพิ่ม (ข้ัน ๓) อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก

๔. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องไต้รับการประเมินสมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียด 

เกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้

๖. หลักเกณฑ์การดัดลืน
ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ไต้รับคะแนนในการประเมินสมรรถนะ 

ไม่ตรก'ว่าร้อยละ ๖๐ หรือตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่มพิจารณาตามความเหมาะสม โดยเรียง 
อันดับผู้สอบแข่งขันไต้จากคะแนนมากที่สุดไปหาน้อยที่สุด ในกรณีมีผู้สอบแข่งขันไต้คะแนนรวมเท่ากัน 
ให้พิจารณาจัดลำดับ ดังนี้

๖.๑ กรณีที่มีผู้สอบไต้คะแนนเท่ากัน ให้ผู้สอบไต้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
(ภาค ค) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า

๖.๒ ถ้าไต้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) เท่ากัน 
ให้ผู้สอบไต้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะลำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) มากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับสูงกว่า 

๖.๓ ถ้าไต้คะแนนเท่ากันอีก ให้ผู้ที่สมัครก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า โดยพิจารณาจาก 
เอกสารใบการสมัครสอบ (วัน เวลา ตามลำดับที่มาสมัครสอบ)

๗. การประกาศรายช่ือและการข้ึนบัญชีรายซ่ือผู้ฝานการเลือกฝ็รร
องค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่ม จะประกาศรายซื่อผ ู้ผ ่านการเลือกสรรตามลำดับ 

คะแนนสอบที่ได้ในวันจันทร์ ท่ี ๑๓ กรกฎาคม ๒๔๖๓ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่ม 
โดยบัญชีรายซื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือสิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด ๑ ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือ 
นับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหม่แล้วแต่กรณี

๘. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
ผู้ผ ่านการเล ือกสรรจะไต ้ร ับการพ ิจารณาแต ่งต ั้งตามลำด ับในบ ัญช ีผ ู้สอบแข ่งข ันไต ้ 

ตามตำแหน่งว่างของแผนอัตรากำลัง ๓ ปี (พ.ศ.๒๔๖๑ -  ๒๔๖๓) ขององค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่ม 
อำเภอนครไทย จังหวัดพิษณุโลก ทั้งนี้ไม่ก่อนวันที่คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล จังหวัดพิษณุโลก 
มีมติเห็นขอบแล้วเท่านั้น

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน
ประกาศ ณ วันท่ี ๑๖ มิถุนายน พ.ศ. ๒๔๖๓

เ^ /'"
(นายเอกพงษ์ กุลเจริญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่ม



- ๕ -

๑. ผู้ช่วยเจ้าพนักงาบธุรการ 
หน้าที่และความรับผิดขอบหลัก
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใฃ้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 

ปฏิบัติงานต้านธุรการ สารบรรณ บันทึกข้อมูล หรือการบริหารงานพัสดุ ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน 
และวิธีการที่ชัดเจน ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง  ๆ ดังนี้ 
๑. ด้านการปฏิบัติการ

๑.๑ ปฏิบัติงานธุรการ งานสารบรรณ งานบริหารทั่วไป ได้แก่ การรับ - ส่งหนังสือ 
การลงทะเบียน รับหนังสือ การร่างโต้ตอบหนังสือราชการ การบันทึกข้อมูล การจัดทำฎีกาเบ ิกจ ่ายเง ิน 
และการพิมพ์เอกสาร จดหมาย และหนังสือราชการต่าง  ๆ การเตรียมการประชุม เป็นต้น เพื่อสนับสนุนให้ 
งานต่าง  ๆ ดำเนินไปด้วยความสะดวกเรียบร้อยตรงตามเป้าหมายมีหลักฐานตรวจสอบได้

๑.๒ จัดเก ็บเอกสาร หนังสือราชการ หลักฐานหนังสือ ตามระเบียบวิธ ีปฏิบ ัต ิเพ ื่อ 
สะดวกต่อการค้นหา และเป็นหลักฐานทางราชการ

๑.๓ รวบรวมข้อมูล จัดเก็บข้อมูลสถิติ เซ่น สมุดลงเวลาปฏิบ ัต ิราชการ รายชื่อ 
พนักงาน ข้อมูลจำนวนบุคลากร เอกสารอื่น  ๆ ที่เป็นหลักฐานตามระเบียบวิธีการปฏิบัติเพื่อสะดวกต่อการ 
ค้นหา สำหรับใช้เป็นหลักฐานตรวจสอบไต้

๑.๔ ตรวจสอบ และสอบทานความถูกต้องซองเอกสาร หนังสือ และจดหมายต่าง  ๆ
ท ี่เก ี่ยวข ้องก ับการดำเน ินงาน เพ ื่อให้แน่ใจว่าเอกสารทั้งหมดมีความถูกต้อง ครบถ้วน และปราศจาก 
ข้อผิดพลาด

๑. ๕ จัดทำและแจกจ่าย ข้อมูล เอกสาร หลักฐาน หนังสือเวียน หรือระเบียบวิธี 
ปฏิบัติเพื่อแจ้งให้หน่วยงานต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้องรับทราบ หรือดำเนินการต่าง  ๆ ต่อไป

๑.๖ ดำเนินการเกี่ยวกับพัสดุ ครุภัณฑ์ยานพาหนะ และอาคารสถานที่ของหน่วยงาน 
เซ่น การจัดเก็บรักษา การเบิกจ่ายพัสดุครุภัณฑ์ การจัดทำทะเบียนพัสดุครุภัณฑ์ การดูแลรักษายานพาหนะ 
และสถานที่ เพื่อให้การดำเนินงานด้านพัสดุครุภัณฑ์ ยานพาหนะ และอาคารสถานที่เป็นไปอย่างถูกต้อง 
และมีความพร้อมใช้งานอยู่เสมอ

๑.๗ การรวบรวมรายงานผลการปฏิบ ัต ิงาน เซ่น เอกสารตรวจรับรองมาตรฐาน 
(ธรรมาภิบาล) และเอกสารที่เกี่ยวข้องกับการตรวจ เพื่อน่าใช้ปรับปรุงการปฏิบัติงาน

๑.๘ จัดเตรียมการประชุม บันทึกการประชุม และจัดทำรายงานการประชุม เพื่อให้ 
การประชุมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย และมีหลักฐานในการประชุม

๑.๙ จ ัด เตร ียม  และดำเน ินการผล ิตเอกสารต ่าง  ๆ ท ี่เก ี่ยวข ้องก ับการประช ุม 
การผีเกอบรมสัมมนา นิทรรศการ และโครงการต่าง  ๆ เพื่อให้เอกสารที่ถูกต้อง ครบถ้วน และพร้อมใช้ใน 
การดำเนินการต่าง  ๆ อย่างมีประสิทธิภาพ และตรงต่อเวลา

๑.๑๐ ปฏิบัติงานศูนย์ข้อมูลข่าวสาร เซ่น จัดเตรียมเอกสารเพื่อเปิดเผย ตาม พ.ร.บ. 
ข้อมูลซ่าวสาร เพื่อให้ผู้ที่ต้องการข้อมูลซ่าวสารรับทราบข้อมูลข่าวสาร

๑.®)๑ อำนวยความสะดวก ติดต่อ และประสานงานก ับท ุกส ่วนงานของหน ่วยงาน  
ในเรื่องการประชุม และการดำเนินงานต่าง  ๆ ตามที่ไต้รับมอบหมาย เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตาม 
กำหนดเวลา และบรรลุวัตถุประสงค์

รายละเอืยดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ประ๓ ทของพนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ (สำนักปลัด และกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)



- ๖ -

๑.๑๒ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆ
ที่เกี่ยวข้องกับงานสารบรรณ งานธุรการ งานบริหารทั่วไป งานการบริหารงาบบุคคล งานพัสดุครุภัณฑ์ 
งานงบประมาณ งานประซาสัมพันธ์ และงานประขุม เพื่อนำมาประยุกต์ใข้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมี 
ประสิทธิภาพสูงสุด

๒. ด้านการบริการ
๒.๑ ให้คำปรึกษาและแนะนำในเบื้องด้นแก่บุคลากร ประซาซน ผู้ที่มาติดต่อ และ 

หน่วยงานต่าง  ๆ ที่เกี่ยวข้อง เพื่อให้มีความรู้ความเข้าใจถูกต้อง และสามารถนำไปปฏิบัติได้อย่างถูกต้อง
๒.๒ ติดต่อประสานงานกับบุคคลภายในหน่วยงานเดียวกับหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปด้วยความราบรื่น
๒.๓ ให้บริการข้อมูลแก่ผู้มาติดต่อราซการ เพ่ือให้ใต้รับข้อมูลท่ีจะนำไปโข้ประโยซน์ได้ต่อไป 
๒.๔ ผลิตเอกสารต่าง  ๆ เพื่อสนับสนุนการปฏิบัติงานตามภารกิจซองหน่วยงาน และ 

ปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องตามที่ได้รับมอบหมาย
ดุณสมุงติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาซีพหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกับทุก 

สาขาวิซาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิซาการคอมพิวเตอร์มาไม่น ้อยกว่า ๖ หน่วยกิต 
หรือผ่านการผีเกอบรมทางด้านการใข้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกซน 
ที่ได้รับการรับรองจากทางราขการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใข้เวลาการผีเกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ช่ัวโมง

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาซีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 
ทุกสาขาวิซาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิซาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต 
หรือผ่านการผเีกอบรมทางด้านการใช้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกซบ 
ที่ได้รับการรับรองจากทางราซการหรือหน่วยงานของรัฐทั่Iข้เวลาการผีเกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ช่ัวโมง

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิซาชีพขั้นสูงหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้โดยไม่ตํ่ากว่าบี้ 
ทุกสาขาวิซาที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิขาการคอมพิวเตอร์มาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต 
หรือผ่านการผเีกอบรมทางด้านการใซ้คอมพิวเตอร์จากหน่วยงานซองรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกซน 
ที่ได้รับการรับรองจากทางราซการหรือหน่วยงานของรัฐที่ใข้เวลาการผีเกอบรมไม่น้อยกว่า ๑๒ ช่ัวโมง
อัตราค่าตอบแหน

คุณวุฒิ ค่าตอบแทน 
(บาท)

เงินเพ่ิมการครองชีพ 
ชั่วคราว (บาท)

รวมเป็นเงิน 
เดือนละ (บาท)

ประกาศนียบัตรวิซาซีพ (ปวซ.) ๙,๔๐๐ ๒,๐๐๐ (5)(ริ),๔๐๐
ประกาศนียบัตรวิซาชีพเทคนิค (ปวท.) <9)๐,๘๔๐ ๒,๐๐๐ ๑๒,๘๔๐
ประกาศนียบัตรวิขาชีพซั้นสูง (ปวส.) (5)(5),๔๐๐ <9),6ใ1๘๔ ๑๓,๒๘๔

ระยะเวลาการจ้าง กำหนดทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๓ ปี (ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ๒<£๖๑-๒๕๖๓) 
อัตราว่าง ๒ อัตรา
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก 

เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไซเกี่ยวกับพนักงานจ้าง



-๓เ-

หลัก๓ ณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผ้สมัครด้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้

สมรรถนร คะแนนเตม วิธีการประเมิน
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ (พนักงานจ้างตามภารกิจ)_ รุ/๑. ความรV

ภาค ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป
(๑) มีดวามรู้เกี่ยวกับการใช้ภาษาไทย 
(๒) มีความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญ้ติสภาตำบลและองค์การบริหาร 

ส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้1ฃเพิ่มเติมจนถึงบีจจุบัน

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ภาค ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

(ภาคทฤษฎี)
(๑) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยงานสารบรรณ 

พ.ศ. ๒๕๒๖ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงบีจจุบันและความรู้เนี้องด้นเกี่ยวกับ 
คอมพิวเตอร์

(๒) พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 
พ.ศ. ๒๙๖0

(๓) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภา 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับท่ี ๒ พ.ศ. ๒๕๕๔

(ภาคปฏิบัติ)
ทดสอบการใช้คอมพิวเตอร์ เช่น Microsoft Word 
(การจัดทำหนังสือราชการ)

๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล
ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณา 

ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวิติส่วนตัว ประวิติการศึกษา 
ประวิติเการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นชองผู้เช้าสอบและจากการ 
สัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ เช่น ความรู้ 
ที่อาจใช้เป็นประโยซนัในการปฏิบีติงานในหน้าที่และความรู้ในเรื่องการ 
รักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ห่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเช้ากับ 
ผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นด้น

๕๐ คะแนน ทดสอบความรู้ 
ความสามารถทั่วไป 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

(ปรนัย)

©๐๐ คะแนน 
(๕๐คะแนน) โดยวิธีสอบข้อเขียน 

(ปรนัย)

(๕๐คะแนน) โดยวิธีสอบปฏิบัติ

©๐๐ คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์

รวม ๒๙๐



๒. ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมขน 
หน้าที่และความรันผิดขอบหลัก

ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้น ซึ่งไม่จำเป็นต้องใซ้ผู้สำ!เร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานด้านพัฒนาชุมซน ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้ การกำกับ แนะนำ 
ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในต้านต่าง  ๆ ดังนี้
©. ด้านการปฏิบัติการ

๑.๑ สำรวจข้อมูลเบื้องต้นเพ ื่อจัดทำแผนปฏิบ ัต ิงานพัฒนาชุมซน ตลอดจนส่งเสริม 
พัฒนาประสานงาน ติดตามและสนับสบุนการจัดเก็บข้อมูลในการพัฒนาชุมซน เพื่อการวางแผนพัฒนาชุมซน 
และสนับสนุนการดำเนินงานของ!ท้องถิ่นได้ตรงตามความต้องการและสถานการณ์ซองชุมซน

๑.๒ ส ่งเสริมและกระตุ้นให ้ช ุมซนมีความเข ้าใจ และม ีความค ิดร ิเร ิ่ม  เพ ื่อ เข ้าม า 
มีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมซนและท้องถิ่นซองตนโดยมุ่งพึ่งพาตนเองเป็นหลักและยึดคนในชุมซนเป็นศูนย์กลาง 
ในการพัฒนา

๑.๓ ส่งเสริม สนับสบุน ให้มีการรวมกลุ่มซองประซาขน เพื่อสร้างพลังชุมซนให้เป็นฐาน 
การพัฒนาชุมซนอย่างถูกต้องเข้มแข็ง ตลอดจนแสวงหาและพัฒนา ผู้นำชุมขน ผู้นำกลุ่ม/องค์กร และเครือข่าย 
องค์กรประซาขน ในการเป็นที่ปรึกษากลุ่ม/องค์กร และเครือข่ายองค์กรประขาซน

๑.๔ ส่งเสริม สน ับสน ุน กระบ วน การเร ียน ร ู้และการม ีส ่วน ร ่วมของป ระซาซน  
กระบวนการกลุ่ม รวมทั้งกระบวนการชุมขนในรูปแบบต่าง  ๆ ให้ประซาซนในชุมซนสามารถคิดค้น วิเคราะห์ 
ตัดสินใจ วางแผน และดำเนินการแกํไซป็ญหาตามความต้องการซองตนเองและชุมซน เพื่อให้สามารถบริหาร 
จัดการชุมซนและท้องถิ่นซองตนเองสู่การเป็นชุมซนเข้มแข็ง

๑.(ร: ส่งเสริม สนับสนุน พัฒนา ให้ดำปรึกษา แนะนำต้านวิซาการและปฏิบัติงาน ต้าน 
เศรษฐกิจชุมซนระดับฐานราก ตลอดจนสนับสนุนการบริหารจัดการกองทุนต่าง  ๆ แก่ กลุ่มองค์กร เครือข่าย 
องค์กรประซาซน และชุมซนในระดับอำเภอ ตำบล หมู่บ้าน เพื่อให้ชุมซนสามารถพึ่งตนเองได้ในทางเศรษฐกิจ 
และเศรษฐกิจฐานราก มีความเข้มแข็ง สมดุล และม่ันดง

๑.๖ ให้ความรู้เบื้องต้นแก'ประซาซนในด้านต่าง  ๆ ท ี่เก ี่ยวข้องกับการพัฒนาชุมซน 
ตลอดจนดำเนินการและเอื้ออำนวยให้เกิดเวทีประซาคม หรือเวทีชุมซนในรูปแบบต่าง  ๆ เพื่อให้ประซาซน ไต้ 
แสดงความคิดเห็นและมีส่วนร่วม!ในการแลกเปลี่ยนเรียนรู้

๑.๗ เป็นผู้นำและเป็นที่ปรึกษากลุ่มในการพัฒนาท้องถิ่น ดูแลส่งเสริมประซาขนให้มี 
ความสนใจ เข้าใจ และเข้ามามีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมซนซองตนเอง

๑.๘ ร่วมจัดทำโครงการต่าง  ๆ ร่วมกับประซาซนในพื้นที่ เข่น โครงการกองทุนหมู่บ้าน 
โครงการชุมซนพอเพียง โครงการ ร M L เป็นต้น เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตให้แก่ประซาซนในพื้นที่ และ 
เสริมสร้างให้เป็นชุมซนที่เข้มแข็ง

๑.๙ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความรู้ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบ ียบต่าง  ๆ
ที่เกี่ยวข้องกับงานพัฒนาชุมซน และงานบรรเทาทุกข์แก่ผู้สูงอายุ ผู้พิการ ผู้ปวยเอดส์ และเด็กและเยาวซนที่ 
ด้อยโอกาส เพื่อนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงานได้อย่างมประสิทธภาพสูงสุด

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ประ๓ ทของพนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ (สำนักปลัด)



- ๙ -

๑.๑ ๐  ปฏิบัติงาน และสนับสนุนงานอื่น  ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย เพื่อสนับสบุนให้ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นที่สังกัดบรรลุภารกิจที่กำหนดไว้ 

๒. ต้านการบริการ
๒.๑ ต ิดตามผลการปฏิบ ัต ิงานพ ัฒนาช ุมชน และจัดทำรายงานผลการปฏ ิบ ัต ิงาน 

ดังกล่าว เพื่อนำไปใช้ประโยซนัไนการหาข้อบกพร่องและหาแนวทางปรับปรุงแกิไขในการปฏิบัติงานคราวต่อไป 
๒.๒ ตอบป็ญหาและชี้แจงการปฏิบัติงานเบื้องต้นเกี่ยวกับการพัฒนาชุมชนแก่หน่วยงาน 

ที่เกี่ยวช้องเพื่อให้เกิดความร่วมมือและความเช้าใจที่ดีต่อกันทุกฝ่าย
๒.๓ ติดต่อประสานงานหน่วยงานองค์กรอื่น  ๆ ที่เกี่ยวช้อง เพื่อบริการช่วยเหลือ บำบัด 

แก่ไขป็ญหาแก่ชุมชน ประชาชน ในทุกด้าน
๒.๔ เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ผลงานการดำเนินงาน วิธีการ งานพัฒนาชุมชน เพื่อสร้าง 

ความรู้คเวามเช้าใจและกระตุ้นปลูกผิงให้ประขาซนมืความสนใจให้ความร่วมมือ มีส่วนร่วมในการพัฒนาชุมชน 
และมีทัศนคติที่ดีต่อองค์กร ต่อชุมชน

๒.<£ให้คำแนะน่าตอบป้ญหาและชี้แจงเกี่ยวกับงานในความรับผิดชอบให้แก่หน่วยงาน 
ราชการ เอกซน หรือประซาซนท่ัวไป เพื่อให้ผู้สนใจได้รับทราบข้อมูลและให้ความรู้ต่าง  ๆ ที่เป็นประโยชน์ 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
มืคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ได ้ร ับประกาศน ียบ ัตรว ิชาช ีพหรือค ุณ ว ุฒ ิอย ่างอ ื่นท ี่เท ียบได ้ในระด ับเด ียวก ัน  

ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง
๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบได้ในระดับเดียวกัน 

ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง
๓. ได้ร ับประกาศนียบ ัตรวิชาช ีพชั้นส ูง หร ือค ุณ ว ุฒ ิอย ่างอ ื่นท ี่เท ียบได ้ไม ่ต ํ่ากว ่าน ี้ 

ทุกสาขาวิชาที่ ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. รับรอง

คุณวุฒิ ค่าตอบแทน 
(บาท)

เงินเพิ่มการครองชีพ 
ชั่วคราว (บาท)

รวมเป็นเงิน 
เดือนละ (บาท)

ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวช.) ๙,๔๐๐ ๒,๐๐๐ ๑๑,๔๐๐
ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ๑๐,๘๔๐ ๒,๐๐๐ ๑๒,๘๔๐
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ๑๑,๔๐๐ ๑,๗๘๔ ๑๓,๒๘๔

ระยะเวลาการจ้าง กำหนดทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๓ ปี (ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ๒<£๖๑-๒(£๖๓) 
อัตราว่าง ๑ อัตรา
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษญโลก 

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไชเกี่ยวกับพนักงานจ้าง



- ๑ o -

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมซน (พนักงานจ้างตามภารกิจ)
©. ความ!

ภาค ก. ภาคความ!ความสามารถทั่วไป
(๑) มีความ!เกี่ยวกับการใช้ภาษาไทย
(๒) มีความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญ้ติสภาตำบลและองค์การบริหาร 

ส่วนตำบล พ.ศ.๒๕:๓๗ และแก้1ขเพิ่มเติมจนถึงปีจจุบัน

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ภาค ข. ภาคความ!ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

(ภาคทฤษฎี)
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงฉบับที่ ๓ 
พ.ศ. ๒๕๖๑

(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย 
ยังขีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๒ และแก้ไข 
เพิ่มเติมถึงบีจจุบัน

(๓) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ย 
ความพิการใท้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๓ 
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงบีจจุบัน

(ภาคปฎีบัต)
ทดสอบการใช้คอมพิวเตอร์ เข่น Microsoft Word 
(การจัดทำหนังสือราชการ)

๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล
ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณา 

ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวิติส่วนตัว ประวิตการศึกษา 
ประวิตการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เช้าสอบและจากการ 
สัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ เซ่น ความ!
ที่อาจใช้เป็นประโยซน้ไนการปฏิบัติงานในหน้าที่และความรูในเรื่องการ 
รักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ห่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเช้ากับ 
ผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นด้น

รวม

๕๐ คะแนน ทดสอบความ! 
ความสามารถทั่วไป 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

(ปรนัย)

©0๐ คะแนน 
(๕๐คะแนน) โดยวิธีสอบข้อเขียน 

(ปรนัย)

(๕๐คะแนน) โดยวิธีสอบปฏิบัติ

©๐๐ คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์

๒๕๐



- <9)<S) “

๓. พนักงานขับรถยนต์ (ผู้มีทักษะ)
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

ปฏิบัติงานในหน้าที่พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง รถขยะ ดูแลรักษาความสะอาดรถยนต์ 
ตรวจสอบรถยนต์ประจำวัน ดูแลนํ้ามันหล่อลื่นในส่วนที่จำเป็น บำรุงรักษา แก้ไขข้อขัดข้องเล็ก  ๆ น้อย  ๆ ใน 
การใช้รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบํตหน้าที่อื่นตามผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

หน้าที่และความรับผิดขอบ
ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก  ๆ น้อย  ๆ ในการใช้ 

รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติงานอื่นตามผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีความรู้ความสามารถ และความชำนาญงานในหน้าที่ และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตาม 
กฎหมายและมีความรู้ความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติงานไม่ตากว่า ๕ ปี โดยจะต้องมีหนังสือรับรอง 
จากหน่วยงานหรือส่วนราชการอื่น
ระยะเวลาการจ้าง กำหนดทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๓ ปี (ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ๒ ๖๑-๒๕๖๓)
อัตราว่าง ๑ อัตรา
สืทธิประ'โยชน์ ตามประกาคคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก 

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ประ๓ ทของพนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ (สำนักปลัด)

อัตราคา่ตอบแทน อัตราค่าตอบแทนรายเดือน ๙,๔๐๐ บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว ๒,๐๐๐ บาท



๔. พนักงานขับรถยนต ์
ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ

ปฏิบัติงานในหน้าที่พนักงานขับรถยนต์ส่วนกลาง ดูแลรักษาความสะอาดรถยนต์ ตรวจสอบ 
รถยนต์ประจำวัน ดูแลนํ้ามันหล่อลื่นในส่วนที่จำเป็น บำรุงรักษา แก้ไขข้อขัดข้องเล็ก  ๆ น้อย  ๆ ในการใช้ 
รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติหน้าที่อื่นตามผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

หน้าที่และความรับผิดชอบ
ขับรถยนต์ บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต์และแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก  ๆ น้อย  ๆ ในการใช้ 

รถยนต์ดังกล่าว และปฏิบัติงานอื่นตามผู้บังคับบัญชามอบหมาย 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง

มีความรู้ความสามารถ และความชำนาญงานในหน้าที่ และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตาม
กฎหมาย
ระยะเวลาการจ้าง กำหนดทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๑ ปี (ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ๒<£๖๑-๒<£๖๓)
อัตราว่าง ๒ อัตรา
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก 
เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

- ๑๒-

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ประ๓ ทของพนักงานจ้าง
พนักงานจ้างท่ัวไป (สำนักปลัด)

อัตราคา่ตอบแทน อัตราค่าตอบแทนรายเดือน ๙,๐๐๐ ขาท และเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว ๑,๐๐๐ บาท



- ๑๓ -

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องไ,ด้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธ ีการประเมิน
ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ ผู้มีทักษะ (พนักงาบจ้างตามภารกิจ) 

พนักงานขับรถยนต์ (พนักงานจ้างทั่วไป)
๑. ความรู

ภาค ก. ภาคความร้ความสามารถทั่วไป
(๑) มีความรู้เกี่ยวกับการใช้ภาษาไทย
(๒) มีความรู้เกี่ยวกับพระรา'ซบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 

ส่วนตำบล พ.ศ.๒๕:๓๗ และแก้ใขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

๕0 คะแนน ทดสอบความรู ้
ความสามารถทั่วไป 
โดยวิธีสอบจ้อเจียน 

(ปรนัย)

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ภาค จ. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

(ภาคทฤษฎี)
(๑) พระราชบัญญัติจราจรทางบก พ.ศ. ๒๕๒๒ และแก้ไขเพิ่มเติม 
(๒) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการใช้และรักษารถยนต์ของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘

๑ 0 0  คะแนน 
(๕o คะแนน) โดยวิธีสอบจ้อเจียน 

(ปรนัย)

(ภาคปฏิบัติ)
ทดสอบขับรถยนต์

(๕©คะแนน) โดยวิธีสอบปฏิบัติ

๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล
ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณา 

ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวิตเการทำงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เช้าสอบและจากการ 
สัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ เซ่น ความรู้ 
ที่อาจใช้เป็นประโยซนัในการปฏิบัติงานในหน้าที่และความรู้ในเรื่องการ 
รักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ห่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเช้ากับ 
ผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น

๑ 0 0  คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์

รวม ๒๕0



■  (ร)๕

๕. ผุ้ข่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี 
หน้าที่และความรับผิดขอบหลัก

ปฏิบัต ิงานในฐานะผู้ปฏิบ ัต ิงานระดับต้นซึ่งไม่จำเป็นต้องใช้ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานต้านการเงินและบัญขี ตามแนวทาง แบบอย่าง ขั้นตอน และวิธีการที่ซัดเจน ภายใต้ การกำกับ 
แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

โดยมีลักษณะงานที่ปฏิบัติในต้านต่าง  ๆ ดังนี้ 
๑. ต้านการปฏิบัติการ

๑.๑ จัดทำและปฏิบัติงานด้านเอกสารทางการเงินและบัญชีในระดับต้น เพื่อให้งานเป็นไป 
อย่างถูกเต้อง ตามระเบียบ ข้อบังดับ หนังสือสั่งการและตามเบีาหมายที่กำหนด

๑.๒ รวบรวมรายละเอียดการจัดทำงบประมาณ เพื่อใช้ประกอบในการทำงบประมาณ 
ประจำปีของหน่วยงาน และจัดทำแผนการเบิกจ่ายเงิน เพื่อให้การเบิกจ่ายงบประมาณเป็นไปตามแผนการเบิก 
จ่ายเงิน

๑.๓ ดำเนินการรับ -  จ่ายเงินตามหลักฐานการรับจ่ายเงิน เพื่อให้การดำเนินงานต้านการ 
รับ -  จ่ายเงินเป็นใปอย่างสะดวก ถูกต้องและครบถ้วน

๑.๔ รวบรวมและจัดเก็บข้อมูล สถิติ เอกสาร ใบสำคัญ และรายงานทางการเงินและ 
บัญชีต่าง  ๆ ท ี่เก ี่ยวช ้อง เพ ื่อให้ง่ายและสะดวกในการค้นหา และเป ็นหลักฐานสำคัญในการอ้างอีงการ 
ดำเนินการต่าง  ๆ ทางการเงินและบัญชี

(ร).๕ ตรวจสอบและดูความถูกต้องของเอกสารสำคัญทางการเงิน เพื่อให้เกิดความถูกต้อง
ในการปฏิบัติงาน

๑.๖ ร่างหนังสือโต้ตอบต่าง  ๆ ที่เกี่ยวช้องกับการเงิน การบัญชี และการงบประมาณ 
เพื่อให้เกิดความถูกต้องและตรงตามมาตรฐาน และระเบียบที่กำหนดไว้

๑.๗ ศึกษา และติดตามเทคโนโลยีองค์ความ!ใหม่  ๆ กฎหมาย และระเบียบต่าง  ๆ
ที่เกี่ยวช้องกับงานการเงินและบัญชี เพื่อนำมาประยุกต์ใซัIนการปฏิบัติงานได้อย่างมีประสิทธิภาพสูงสุด 

๒. ต้านการบริการ
๒.๑ ให้คาแนะนำ ตอบบีญหา ชี้แจงเกี่ยวกับงานการเงินและบัญชี แก่เจ้าหน้าที่ระดับ 

รองลงมา หน่วยงานราชการ เอกชน และประซาซนท่ัวไป เพื่อถ่ายทอดความ! ความ1ชำนาญแก่ผู้ที่สนใจ
๒.๒ ประสานงานในระดับกลุ่ม กับหน่วยงานราชการ เอกซน หรือประซาซนทั่วไป 

เพื่อขอความช่วยเหลือและความร่วมมือในงานการเงินและบัญชี และแลกเปลี่ยนความ!ความเชี่ยวซาญที่เป็น 
ประโยชน์ต่อการทำงานของหน่วยงาน

คุณลม'บดเฉพาะ:ส์ๆหรับตำแหน่ง
มีคุณวุฒิอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้
๑. ไต้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือเทียบไต้ในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 

พาณ ิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป 
ต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๖ หน่วยกิต) หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนึ๋ไต้

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ประ๓ ทของพนักงานจ้าง
พนักงานจ้างตามภารกิจ (กองคลัง)



- ๑๕ -

๒. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือเทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือ 
ทางบัญชีพาณิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป 
ต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๙ หน่วยกิต) หรือในสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เนินคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

๓. ได้รับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือเทียบไดไม่ตํ่ากว่านี้ ในสาขาวิชาหรือทางบัญชี 
พาณ ิชยการ เลขานุการ บริหารธุรกิจ การจัดการทั่วไป (เฉพาะทางบริหารธุรกิจ และการจัดการทั่วไป 
ต้องมีการศึกษาวิชาบัญชีมาไม่น้อยกว่า ๑๕ หน่วยกิต) หรือใบสาขาวิชาหรือทางอื่นที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดว่าใช้เนินคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนี้ได้

อัตราค่าตอบแทน
คุณวุฒิ ค่าตอบแทน 

(บาท)
เงินเพิ่มการครองชีพ 

ชั่วคราว (บาท)
รวมเนินเงิน 

เดือนละ (บาท)
ประกาศนียบัตรวิชาชีพ (ปวซ.) ๙,๔๐๐ ๒,๐๐๐ ๑๑,๔๐๐
ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) ๑๐,69๔๐ ๒,๐๐๐ ๑๒,๘๔๐
ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) ๑๑, ๔๐๐ ๑,๗๘๔ ๑๓,๒๘๔

ระยะเวลาการจ้าง กำหนดทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๓ ปี (ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ๒๕๖๑-๒๕๖๓) 
อัตราว่าเง ๑ อัตรา
สิทธิประโยชน์ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก 

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไชเกี่ยวกับพนักงานจ้าง



- ๑๖ -

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกศรร
ผ้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน
ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (พนักงานจ้างตามภารกิจ) 
๑. ความรู้

ภาค ก. ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป
(๑) มีความรู้เกี่ยวกับการใช้ภาษาไทย
(๒) มีความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 

ส่วนตำบล พ.ศ.๒๕:๓๗ และแก้1ฃเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ภาค ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

(ภาคทฤษฎี)
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน 

การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วน 
ท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

(๒) การปฏิบัติงานบนระบบบัญชีคอมพิวเตอร์ของ อปท. (E-Laas) 
(๓) พระราฃบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ 

พ.ศ. ๒๕๖๐

(ภาคปฏิบัติ)
ทดสอบการใช้คอมพิวเตอร์ เข่น Microsoft Excel 
(การคำนวณรายได้ หรืองบประมาณ)

๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล
ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณา 

ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวิติส่วนตัว ประวิติการศึกษา 
ประวิติเการท้างาน พฤติกรรมที่ปรากฏทางอื่นของผู้เช้าสอบและจากการ 
สัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ เซ่น ความรู้ 
ที่อาจใช้เบ็เนประโยซน้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่และความรู้ในเรื่องการ 
รักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ท้วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเช้ากับ 
ผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นต้น

รวม

๕๐ คะแนน

๑ 0 0  คะแนน 
(๕©คะแนน)

(๕©คะแนน)

๑ 0 0  คะแนน

ทดสอบความรู ้
ความสามารถทั่วไป 
โดยวิธีสอบช้ฮเชียน 

(ปรนัย)

โดยวิธีสอบข้อเชียน 
(ปรนัย)

โดยวิธีสอบปฏิบัติ

โดยวิธีสัมภาษณ์

๒๕๐



- ๑๗ -

๖. ผู้ดูแลเด็ก (ศพด.บ้านห้วยน้ําไซ)
หน้าที่ความรับผิดขอบของตำแหน่ง
(๑) ช่วยเหลือครูผู้ด ูแลเด็ก เกี่ยวกับการอบรมเลี้ยงดูเด ็กก่อนวัยประถมศึกษา ให้มีความรู้ 

ความคิด ความประพฤติ ความพร้อมและจัดแนวประสบการณ ์ให ้เด ็กม ีความพร้อม ที่สอดคล้องกับ 
พัฒนาการเด็ก

(๒) อบรมดูแลเด็กก่อนวัยประถมศึกษาแทนบิดา มารดา หรือผู้ปกครองของเด็ก 
(๓) รักษาความสะอาดในห้องเรียนและอาคารสถานที่รวมถึงการจัดทำแผน การศึกษา 

ให้องค์การบริหารส่วนตำบล
(๔) ดูแลเด็กให้ได้รับอาหารกลางวันและอาหารเสริม (นม) โรงเรียน อ่ิมทุกวัน 
(๔) ช่วยติดต่ออำนวยความสะดวก และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง 
(๖) ปฏิน้ติงานอื่นตามที่ใด้รับมอบหมาย

ระยะเวลาการจ้าง กำหนดทำสัญญาจ้างไม่เกินคราวละ ๑ ปี (ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี ๒๔๖๑-๒๔๖๓) 
อัตราว่าง ๑ อัตรา
สิทธิประโยขน่ ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก 

เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง

รายละเอียดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ประ๓ ทของพนักงานจ้าง
พนักงานจ้างท่ัวไป (กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม)

อัตราค่าตอบแทน ๙,๐๐๐.- บาท และเงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราว ๑,๐๐๐.- บาท



หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร

-  (9)Cs ~

ผุ'สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์ ดังนี้
สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน

ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก (พนักงานจ้างทั่วไป)
๑. ความรู้

ภาค ก. ภาคความร้ความสามารถทั่วไป

(๑) มีความรู้เกี่ยวกับการใช้ภาษาไทย
(๒) มิความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญ้ติสภาตำบลและองค์การบริหาร 

ส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และแก้1ฃเพิ่มเติมจนถึงบีจจุบัน

๕0 คะแนน ทดสอบความรู้ 
ความสามารถทั่วไป 
โดยวิธีสอบข้อเขียน 

(ปรนัย)

๒. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
ภาค ข. ภาคความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง 

(ภาคทฤษฎี)
(๑) ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายไต้และการจ่ายเงินของ 

สถานศึกษาลังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๒ 
(๒) หลักสูตรการศึกษาปฐมวัย พุทธลักราช ๒๕๖๐ 
(๓) มาตรฐานสถานพัฒนาเด็กปฐมวัยแห่งชาติ

๑ 0 0  คะแนน 
(๕©คะแนน) โดยวิธีสอบข้อเขียน 

(ปรนัย)

(ภาคปฏิบัติ)
ทดสอบปฏิบัติการสอน (แผนการสอนหรือสื่อการสอน)

(๕©คะแนน) โดยวิธีสอบปฏิบัติ

๓. คุณสมบัติส่วนบุคคล
ทดสอบความเหมาะสมโดยวิธีการประเมินบุคคลเพื่อพิจารณา 

ความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่ จากประวิติส่วนตัว ประวัติการศึกษา 
ประวิตเการทำงาน พฤติกรรมท่ีปรากฏทางอื่นของผู้เช้าสอบและจากการ 
สัมภาษณ์ เพื่อพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่าง  ๆ เซ่น ความรู้ 
ที่อาจใช้เป็นประโยซน้ในการปฏิบัติงานในหน้าที่และความรูในเรื่องการ 
รักษาความปลอดภัยแห่งชาติ ความสามารถ ประสบการณ์ ห่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเช้ากับ 
ผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ 
ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอื่น เป็นด้น

๑ 0 0  คะแนน โดยวิธีสัมภาษณ์

รวม ๒๕๐



กาหนดการ
การรับสมัครบุคคลเพื่อเจ้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงาบจ้าง 

วัน เวลา และสถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเนินเพิ่ม ลงวันท่ี ©๖ มิถุนายน ๒๔๖๓ 

**********************************

วัน เดือน ปี ก0าหนดการ สถานVi1

๑๖ มิถุนายน ๒๕๖๓ ประกาศรับสมัคร
ณ ที่'ทำการองค์การบริหาร- 

ส่วนตำบลเนินเพิ่ม และเว็บไซต์ 
w w w .noenphoem .go.th

๑๖ มิถุนายน -  ๗ กรกฎาดม ๒๕๖๓ ระยะเวลาขอซื้อใบสมัคร
ณ ที่ทำการองค์การบริหาร- 

ส่วนตำบลเนินเพิ่ม สำนักปลัด 
(ช ั้น ๑)

๒๕ มิถุนายน -  ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ระยะเวลาการรับสมัคร
ณ ที่ทำการองค์การบริหาร- 

ส่วนตำบลเนินเพิ่ม สำนักปลัด 
(ช้ัน ๑)

๘ กรกฎาคม ๒๕๖๓ ประกาศรายซื่อผู้มีสิทธิเจ้ารับการเลือกสรร
ณ ทีท่ำการองค์การบริหาร- 

ส่วนตำบลเนินเพิ่ม และเว็บไซต์ 
w w w .noenphoem .go .th

๑๐ กรกฎาคม ๒(£๖๓ ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไป/ความรู้ 
ความสามารถที่ใฃ้เฉพาะตำแหน่งและสอบสัมภาษณ์

ณ ที่'ทำการองค์การบริหาร- 
ส่วนตำบลเนินเพิ่ม (ช้ัน ๓)

๑๓ กรกฎาคม ๒(£๖๓ ประกาศรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร
ณ ที่ทำการองค์การบริหาร- 

ส่วนตำบลเนิบเพิ่ม และเว็บไซต์ 
w w w .noenphoem .go.th

http://www.noenphoem.go.th
http://www.noenphoem.go.th
http://www.noenphoem.go.th

